05.10.2018г. №174
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УСТЬ-РУБАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О МЕРАХ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ПОЖАРОВ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2018-2019г.г.»

Во исполнение Федеральных законов № 131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, №69-ФЗ от 21.12.1994г «О пожарной безопасности», №123-ФЗ от 22.07.2008г «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»  в целях, обеспечения защиты населения от пожаров в условиях осенне-зимнего пожароопасного периода 2018-2019г.г, администрация Усть-Рубахинского муниципального образования :

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Рекомендовать:
 1.1.руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, а так же муниципальных учреждений поселения в пределах своей компетенции:
-принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного  и внутреннего водоснабжения;
-очистить проезды и подъезды к зданиям , сооружениям и водоисточникам;
-обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения, провести осмотр пожарных щитов по наличию комплектности немеханизированным инструментом;
-провести необходимый ремонт электрооборудования и печного отопления, обесточивание неэксплуатируемых помещений;
-оформить информационные стенды на противопожарную тематику;
-провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников;
1.2.руководителям образовательных учреждений организовать проведение занятий с детьми по вопросам пожарной безопасности, осторожного обращения с огнем.
1.3.жителям населенных пунктов провести противопожарные мероприятия по подготовке жилых и других строений, приусадебных участков к эксплуатации в осенне-зимний период;
-организовать очистку приусадебных территорий от горючих отходов, мусора, травы, опавших листьев, сухой травы;
-очистить проезды и подъезды к жилым домам и прилегающим к ним территориям от дров, пиломатериала и имеющегося мусора;
-установить емкости с водой и иметь необходимые первичные средства пожаротушения;
1.4.руководителям КФХ осуществлять складирование кормов в строгом соответствии с Правилами пожарной безопасности в РФ ППБ 01-03.
2.Специалистам администрации совместно с группой по предупреждению и профилактике пожаров на территории Усть-Рубахинского МО:
-откорректировать перечень социально-неблагополучных семей, а так же лиц ведущих асоциальный образ жизни;
-разработать и организовать выпуск памяток о правилах пожарной безопасности в быту;
-обновить информационные стенды оформленные в местах с массовым пребыванием людей (школы, клубы, ФАП);
-посетить места проживания социально- неблагополучных граждан с целью проведения разъяснительной работы, вручением памяток и проведением соответствующих инструктажей;
3.Настоящее постановление опубликовать в средстве массовой информации «Вестник Усть-Рубахинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте поселения.
4.Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Глава Усть-Рубахинского
муниципального образования
Бурачков А.И.